

خبر

رحیمی در واکنش به شایعات درباره کیومرث هاشمی:

### سؤال نکنید، محدودمان کرده‌اند

درحاشیه مجمع سالانه کمیته ملی المپیک در خصوص اینکه شایعه شده کیومرث هاشمی مشاور وزیر محسوب می‌شود و نمی‌تواند در انتخابات فدراسیون فوتبال شرکت کند. این موضوع را خبرنگاران باعلیرضارحیمی، عضو هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک در میان گذاشتند و او اینطور پاسخ داد: «اساسنامه می‌گوید تا صلاحیت‌ها مشخص نشود ما حق اظهارنظر در این مورد را نداریم. شما بگویید من چه کاری انجام دهم؟ از شما رسانه‌ها هم خواش می‌کنم در این مورد سؤال نکنید چون برای ما محدودیت در سواست کرده‌اند. حتماً شما هم به ما حق می‌دهید.»

<b>پاسخ وزارت ورزش به نامه فدراسیون فوتبال:</b> <p><b>کیومرث هاشمی مشکلی برای حضور در انتخابات ندارد</b></p>
فدراسیون فوتبال در روزهای گذشته در نامه‌ای به وزارت ورزش خواستار مشخص شدن تکلیف کیومرث هاشمی برای حضور در انتخابات این فدراسیون شد.
در این نامه به وزارت ورزش اعلام شده بود یکسری دلایل و شواهد مبنی بر فعالیت کیومرث هاشمی در این وزارتخانه وجود دارد که نشان می‌دهد او مشاور وزیر ورزش است و به همین دلیل نمی‌تواند در انتخابات شرکت کند.
وزارت ورزش در پاسخ به این نامه اعلام کرد کیومرث هاشمی به عنوان

<b>در صورت صدور مجوز وزارت بهداشت بازی های تیم ملی با حضور تماشاگر</b>
فدراسیون فوتبال تصمیم گرفته است با کاهش شیوع ویروس کرونا بازی‌های تیم ملی را در ماه‌های آینده با حضور تماشاگر در استادیوم آزادی تهران برگزار کند.
سپهیل مهدی از اعضای سازمان لیگ این خبر را تأیید کرده است. میزبان و میرد ایران به خاطر کرونا روز به روز در حال کاهش است و اکنون این تعداد دور رقومی شده است و این به خاطر رعایت پروتکل‌های بهداشتی از سوی مردم و البته قوانین سختگیرانه‌ای است که اجرا می‌شود. بر همین اساس فدراسیون فوتبال قصد دارد در نامه‌ای برای وزارت بهداشت مجوز برگزاری بازی‌های تیم ملی در استادیوم آزادی با حضور تماشاگر را اخذ کند. کنفدراسیون فوتبال آسیا و فیفا مانعی برای برگزاری بازی‌های دوستانه و رسمی ایجاد نمی‌کنند و بر این عقیده‌اند در صورت صدور مجوز از سوی وزارت بهداشت تماشاگر در لیگ‌های ملی حتی می‌توانند بازی‌های تیم فوتبال حضور تماشاگر برگزار کنند. البته حضور تماشاگران

فدراسیون فوتبال در روزهای گذشته در نامه‌ای به وزارت ورزش خواستار مشخص شدن تکلیف کیومرث هاشمی برای حضور در انتخابات این فدراسیون شد. حیدر بهاروند، کیومرث هاشمی، مصطفی آجولرو، شهاب‌الدین مصطفی‌پور و علیرضا رحیمی ۵ نامزد ریاست فدراسیون فوتبال هستند. قرار است انتخابات این فدراسیون روز ۱۰ اسفند سال جاری برگزار شود. فدراسیون فوتبال در انتخابات شرکت کند یا نه، تا زمانیکه کمیته ملی المپیک در میان گذاشتند و او اینطور پاسخ داد: «اساسنامه می‌گوید تا صلاحیت‌ها مشخص نشود ما حق اظهارنظر در این مورد را نداریم. شما بگویید من چه کاری انجام دهم؟ از شما رسانه‌ها هم خواش می‌کنم در این مورد سؤال نکنید چون برای ما محدودیت در سواست کرده‌اند. حتماً شما هم به ما حق می‌دهید.»

**بعید می‌دانم در انتخابات فوتبال مهندسی شود**

# گوشاسبی:

# بہتر است وزارت

# از گزینه خاصی

# حمایت نکند

**گفت و گو**

**امیر اسادی** @amir\_asadi62

امیر اسادی

انتخابات فدراسیون فوتبال که قرار است دهم اسفند برگزار شود، از جمله مهم‌ترین سوزہ‌های ورزش ایران در این روزهاست. انتخاباتی که پنج کاندیدای عرصه ورزش و رقابت ثبت‌نام کرده‌اند اما هنوز زمان تأیید صلاحیت‌ها فرا نرسیده است. حمیدرضا گوشاسبی، مدیرعامل سابق پرسپولیس که سال‌ها ریاست تربیت بدنی استان تهران و همچنین حضور در وزارت ورزش و جوانان را تجربه کرده، در گفت‌وگو با ایران ورزشی از این انتخابات صحبت می‌کند. گوشاسبی شائبه مهندسی انتخابات را بعید می‌داند و معتقد است وزارت ورزش نباید از کاندیدای خاصی حمایت کند.

انتخابات فدراسیون فوتبال دهم اسفند برگزار می‌شود. دیدگاه شما درباره مجمع چیست و این انتخابات را چطور می‌بینید؟ ابتدا باید منتظر بنامیم تأیید صلاحیت‌ها بیاید و پنج نفری که کاندیدا شدند برنامه‌های خود را اعلام کنند. اگر برنامه‌های آنها را بدانیم بهتر می‌توانیم درباره تک‌تک‌شان قضاوت کنیم. البته خیلی‌ها به انتخابات بدبین هستند و معتقدند مهندسی می‌شود تا گزینه خاصی به ریاست برسد. شما با این نظریه موافقت می‌کنید یا نه؟ وزارت ورزش خیلی راحت بتواند مهندسی کرد. البته می‌توانند لابی بکنند و رایزنی اما مجمع همیشه نشان داده که هیچ‌وقت افراد بالادستی قادر نیستند خیلی راحت مهندسی کنند و

نتیجه دلخواه‌شان را رقم بزنند. آیا ایرادی دارد وزارت ورزش از کاندیدای خاصی حمایت کند؟ بهتر است حمایت نکند چون خودش متولی انتخابات و دموکراسی است. البته معمولاً هم می‌گویند دخالت و حمایت نمی‌کنیم. الان هم وزیر و معاونانش اعلام کرده‌اند گزینه خاصی نداریم و هر کسی این شایعه را ساخته، دروغ گفته. بنابراین باید کمی جلوتر برویم و ببینیم چه اتفاقاتی رخ خواهد داد. دوره قبل می‌گفتند گزینه وزارت، محدحسین قریب است و الان شایعه شده که کیومرث هاشمی مورد حمایت وزارتخانه قرار دارد. البته همانطور که گفتید همه چیز در حد شایعه است. فعلاً نباید به این اخبار دامن زد و نباید منتظر ماند و دید تأیید صلاحیت‌ها به کجا خواهد رسید. آفت‌ت بیشتر می‌توان درباره حواشی انتخابات صحبت کرد.

به نظر شما هر پنج کاندیدا تأیید صلاحیت می‌شوند؟ به جز علی کریمی، چهار کاندیدای دیگر مسئولیت دارند و در حال فعالیت هستند. اگر آنها تأیید نبودند که نمی‌توانستند همچنان فعالیت کنند. علی کریمی هم که چهره گمنامی نیست و فکر نمی‌کنم مشکلی از این بابت داشته باشد. البته رصد دستگاه‌های نظارتی با ما فرق می‌کند و آنها بهتر می‌توانند این سؤال را جواب دهند.

اما گفته می‌شود آنهایی که در امضای قرارداد عجیب مارک ویلموتس نقش داشتند و محکوم هم هستند، تأیید نخواهند شد. آنها حکم محکومیت ندارند. به همین دلیل نمی‌توان قضاوت‌شان کرد. بعد هم باید بررسی شود که مشکل اصلی کجای بوده

**رئییسی کیا؛ اساسنامه تغییر کرده، رفتارهای ما که تغییر نکرده**

# انتظار اتفاق عمده‌ای را در انتخابات نداشته باشید



باشیم در عوض با قانون گریزی وی مسئولیتی به قوانین آسیب زده‌ایم. در همین اساسنامه قبیل، قوانین مربوط به نحوه عزل و نصب دبیرکل یا نحوه عقد قراردادها چندان پیرت نبود. حتی اگر ما به همان قوانین هم پایبند بودیم، امکان نداشت که قراردادی چون قرارداد ویلموتس

## نظام مدیریتی فدراسیون حرفه‌ای نیست

رئییسی کیا با اشاره به شیوه مدیریتی فدراسیون فوتبال در سال‌های اخیر می‌گوید: «اگر مدیریت و مدیریت حرفه‌ای را مبنی بر حوزه حقوقی، مالی، فنی و مدیریتی بدانیم و هر ۴ بعد آن کامل باشد شاهد استقرار مدیریت حرفه‌ای در ورزش و فوتبال نیستم. ما شاهد مدیرتی سیستمی که قرارداد ویلموتس را امضای می‌کنند بدون اینکه ضلع حقوقی را در جریان بگذارند یا ضلع مالی را در نظر بگیرند و نتوانسی بین درآمد و هزینه در نظر بگیرند. به لحاظ مدیریتی هم دست‌هیأت رئیسه اینقدر ریاض نبود که بررسی کند و ببیند ویلموتس از نظر فنی می‌تواند تأثیرگذار باشد یا نه؟ به همین دلیل می‌گویم، نظام مدیریتی فدراسیون فوتبال حرفه‌ای نیست. سطح توقع ما به اندازه‌ای پایین آمده که می‌گوییم اگر انتظار توسعه داریم باید پیش از هر چیز مدیران فدراسیون، اساسنامه را رعایت کنند. این توقع را داریم که مدیران پیش از هر چیز قانون گریز نباشند. همین اساسنامه را اجرا کنند. اگر اشکالی بود، بعد برطرف کنند. ولی نمی‌توانند بگویند این بخش از اساسنامه را قبول ندارم و بتفسیر غلط انحراف ایجاد کند.»

او همچنین تأکید می‌کند: «نکنه بعدی که از مدیران تازه‌انترنشنالی‌ها می‌روید این است که علم ستیز نباشند. به واقعیت‌های علمی توجه کنند و در نهایت اینکه به اصل تغییر در فدراسیون فوتبال توجه ویژه داشته باشند. تغییر رفتار یا تغییر مدیریت، چرخش مدیریت و آمدن آدم‌های نو هم یک اصل علمی است و به باعث بروز تغییراتی اساسی در بدنه فوتبال می‌شود.»

مدیرعامل سابق باشگاه راه‌آهن توضیح می‌دهد: «بسیاری از عزیزانی که برای حضور در انتخابات فدراسیون فوتبال ثبت‌نام کرده‌اند، از تحلیل جامعی به لحاظ بازاریابی، تجاری، اقتصادی برخوردار نیستند. بدون تحلیل آمده‌اند. حالا که تا این مرحله آمده‌اند، آیا کاش بعد از تأیید صلاحیت‌ها کمک بگیرند و برنامه‌ای را تدوین کنند که به لحاظ نیروی انسانی، برنامه عملیاتی باشد. دست از طیفی بازی بردارند و در اداره فوتبال جمعی عمل کنند. ممکن است دو سوم جامعه آنها را دوست داشته باشند اما در اداره فوتبال همه جامعه را نباید در نظر بگیرند.»



و چه کسانی در ماجرا نقش داشته‌اند. من که بعید می‌دانم مشکلی برای تأیید صلاحیت این افراد به وجود بیاید. علی کریمی هم در انتخابات ثبت‌نام کرد و امیدوار است رأی بیاورد. حضور او را چطور تحلیل می‌کنید؟ به شجاعت، تعصب و عرفی که کریمی به فوتبال دارد، درود می‌فرستم. او تنها نفری از جمع فوتبال و بیشکسوتان بود که به خودش جرأت داد بیاید. حرف‌هایش را بزند و نماینده هم صنف‌هایش باشد که جای تقدیر دارد. توصیه من این است که هر عزیز انتخاب شد، از وجود و پتانسیل کریمی در موقعیت‌ها جایگاه‌هایی که در شان او است استفاده کند. شانس کامیاب از کاندیداها را برای ریاست فدراسیون فوتبال بیشتر می‌دانید؟ طبیعی است افرادی که در فدراسیون هستند و کنار یکدیگر کار می‌کنند، ارتباط‌شان قوی‌تر است و شانس بیشتری هم دارند. البته مجمع نشان داده گاهی اوقات غیرقابل پیش‌بینی عمل می‌کند. درست مانند انتخاب علی گفاشیان، او نمی‌خواست وارد انتخابات شود اما دقیقه ۹۰ آمد و رای هم آورد. به عنوان سؤال پایانی، خودتان چکار می‌کنید؟ بحث حضور شمارد باشگاهی مطرح نیست؟ نه فعلاً که دوران استراحت را سپری می‌کنم. چرا مدیرعامل پرسپولیس تشدید و الان هم خبری از نام شما در هیأت مدیره نیست؟ نمی‌دانم اما از ما بهتران خیلی هستند که منتظر کار کنند و امور باشگاه را رایش بپرند.

لژیونرها

گزارش سایت انگلیسی درباره آینده ستاره ایرانی

## جهانبخش در مسیر ایران و برناردو



با اعلام یک رسانه انگلیسی، علیرضا جهانبخش در آستانه جدایی از برایتون و بازگشت به لیگ هلند است. سایت «brightonandhoveindependent» گزارش مفصلی را درباره شرایط علیرضا جهانبخش بازنکن ایرانی تیم فوتبال برایتون منتشر کرده است: بازیکنی که در این تیم تحت هدایت گراهام پاتر فرصت زیادی برای بازی پیدا نکرده و از شرایط رضایت ندارد.

این رسانه گزارش خود را با عنوان «ستاره ۱۷ میلیون پوندی و ناامید برایتون در آستانه جدایی و مرصه زانویه ودنبال کردن متوران و برناردو است» آغاز کرد و نوشت: «جهانبخش ممکن است بازیکن برجسته دیگری باشد که برایتون راترک می‌کند؛ بعد از جدایی برناردو ویوستنش به ردبول و متوران یا بیان انتقال شگفتانه‌اش به آرسنال. جهانبخش گفت که تابستان گذشته پیشنهادهای خوبی داشت اما از طرف مسئولان باشگاه برایتون به او قول داده شد که شانس بیشتری پیدا خواهد کرد. جهانبخش در مسابقات جام کارابائو خوب شروع کرد و مقابل بورتسومت و برستون گلزنی کرد اما مصدومیت‌ها بار دیگر مانع پیشرفت او شد. در اولین فصل ۱۵ بازی در تمام مسابقات انجام داده و آخرین بار برای برایتون مقابل نیوپورت در جام حذفی به میدان رفته است، جایی که او مصدومیت جزئی دیگری را تجربه کرد. به رایان ویرنارد و اجازه داده شده است که در این پنجره (زمستانی) به صورت قرضی بروند و همه نشانه‌ها حاکی از این است جهانبخش نفر بعدی خواهد بود که احتمال بازگشت او به هلند زیاد است.»

اوایل ماه جاری جهانبخش گفت: «پیشنهادهایی برای من در هر پنجره وجود دارد اما من باشگاه برایتون قرارداد دارم و همه کارهایم با اطلاع و نظر آنها انجام خواهد شد.» باتر در پاسخ به این سؤال که آیا بازیکنان بیشتری در ماه زانویه تیم برایتون را ترک می‌کنند، گفت: «شما هرگز نمی‌توانید بدانید. باید تایید یا پنجره نقل و انتقال داشته باشید. همیشه باید توجه داشته باشید که بازیکنان ممکن است در مرحله‌ای از حرفه خود باشند که می‌خواهند بیشتر بازی کنند، شاید برای باشگاه هم بهتر باشد که بازیکنانش مرتباً در جای دیگری بازی کنند. در زانویه همیشه مواردی وجود دارد که باید آنها را در نظر داشته باشید و در صورت نیاز آماده سازگاری باشید.»

چاکوب مودر، برسی تالو و مایکل کاروبونک از تیم‌هایی که قرضی در آن بازی می‌کردند، فراخوانده شده‌اند. مخصوص ورود تالو مهاجم آفریقایی بطور خاص می‌تواند زمینه‌ساز خروج جهانبخش باشد.

## مهاجم کراهی، بهترین بازیکن بین المللی آسیا سون پالاتراز طارمی و سردار

سون هیونگ مین به عنوان لژیونر سال فوتبال آسیا در سال ۲۰۲۰ انتخاب شده و «جزیه هواداران» توسط کاربران سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC) در خود اختصاص داد. سون ۲۵ درصد از رای‌ها به خود اختصاص داده و بالاتر از مهدی طارمی که ۱۹/۳۴ درصد از رای‌ها کسب کرد، این عنوان را به دست آورد. علاوه بر مهدی طارمی مهاجم ایرانی پورتو که با کسب ۱۹/۳۴ درصد رای کاربران، در جایگاه دوم ایستاد، سردار آزمون و کاوه رضایی نیز با ۱۲/۸۸ و ۱۶/۲ درصد رای مخاطبان سایت AFC، ترتیب رتبه‌های پنجم و هشتم این نظرسنجی را به خود اختصاص دادند.

سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا در مورد سون نوشت: «سون که اکنون سه بار جزیه بهترین بازیکن بین المللی AFC کسب کرده در سال تقویمی که گذشت بازن ۲۲ گل در کنار هری کین یک همکار استثنایی را به وجود آورد. او در ماه اکتبر به عنوان بهترین بازیکن ماه لیگ برتر انتخاب شد و تیم ملی کشورش را در بازی‌های محدود ملی که در سال گذشته برگزار شد قابل توجه مرکزیک همراهی کرد.»

## سهم حسینی از برد تراژون اسپور هفت دقیقه در هفتمین حضور

در چارچوب بازی‌های هفته بیستم سوپر لیگ ترکیه، تیم تراژون اسپور که به‌خلاف مسابقه قبیل مجید حسینی را در فهرست و روی نیمکت داشت، در ورزشگاه ارامان آنکارا مقابل کنجلیرلیگکی رده هجدهم قرار گرفت. یاران حسینی در ادامه نتایج خود طی چهار هفته اخیر که یک مساوی و سه پیروزی داشتند، مقابل کنجلیرلیگکی نیز نتوانستند به برتری در تبریک خارج از خانه برسند و شرایط خود را در جدول بهتر کنند. تراژون اسپور با تداوم شکست‌ناپذیری برای پنج بازی پیاپی و پیروزی مقابل کنجلیرلیگکی ۳۳ امتیازی شد و با صعود دوبله‌ای در جدول سوپر لیگ ترکیه، موفق‌تر در هینچم قرار گرفت. مجید حسینی، مدافع ایرانی تراژون اسپور که پس از سه حضور ثابت در ترکیب تیمش با آسیب دیدگی مواجه شد و در دیدار اخیرشان جزو فهرست فرانزگفته بود، مقابل کنجلیرلیگکی رده‌نهمه ۸۴ به زمین رفت و هفتمین بازی‌اش در فصل ۲۰۲۱-۲۰۲۲ لیگ ترکیه را انجام داد.